
Π Ρ Α Ξ Η  3 2
η  

1 6 - 0 5 - 2 0 1 6  

Στη Λιβαδειά σήμερα  16 Μαΐου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 μμ. στα γραφεία της 

Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας, το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Βοιωτίας, που συγκροτήθηκε με την αριθμ. Φ.Αποφ./954/  

02-02-2016 απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας, αποτελούμενο από 

τους: 

1. Γιαννιό Μιχαήλ, Δ/ντή της Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας, ως Πρόεδρο. 

2. Παγώνη Παναγιώτη, Δ/ντη του 7
ου

 Δ.Σ. Λιβαδειάς ως τακτικό αναπληρωματικό μέλος  

3. Γαμβρίλη Ιωάννη, Δ/ντη του Δ.Σ. Διστόμου ως τακτικό Αιρετό μέλος 

4. Τραμπάκουλο Ηλία,Δ/ντή του 5
ου

 Δ.Σ. Θήβας ως τακτικό Αιρετό μέλος 

5. Νίκα Δέσποινα, Δ/ντρια του 4
ου

 Δ.Σ. Θήβας ως τακτικό μέλος 

 

 και τη Λάμπρου Μαργαρίτα, διοικητικό υπάλληλο ΠΕ 1 της Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας, ως Γραμματέα 

του Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την αριθμ. 4618/Φ.30/Α/13-05-2016 

πρόσκληση του προέδρου του Συμβουλίου για να πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης.  

      
 

ΘΕΜΑ 1
ο
 

«Απόσπαση αναπληρωτριών εκπαιδευτικών ΠΕ 70 χωρίς αίτησή τους» 

(4621 και 4622 /16-05-2016) 

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:    

1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του Ν.1566/1985 

2. Το αρ. 15 και 16 του Π.Δ. 50/1996 και Π.Δ. 100/1997 

3. Τη Φ. 353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄/2002), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων…» 

4. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε διδακτικό προσωπικό  

5. Την αριθμ 1382/17-02-2016 απόφαση χορήγησης άδειας λοχείας   (από 21-01-2016 έως 12-04-2016) 

της κ.Μπρίνια Νικολέτας  

6. Την αριθμ. 4165/26-04-2016 απόφαση του Δ/ντή της Δ.Π.Ε. Βοιωτίας 

 

   α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 

 

και προτείνει την τοποθέτηση των παρακάτω αναπληρωτριών εκπαιδευτικών  έως 21-06-2016 ως εξής: 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. ΑΠΟ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΤΟ ΑΠΟ ΕΩΣ 

ΜΠΡΙΝΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΕ70 7Ο Δ.ΣΧ. ΘΗΒΑΣ 
3Ο Δ.ΣΧ. 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 
09-05-2016 21-06-2016 

ΜΑΡΓΑΡΩΝΗ 
ΕΛΕΝΗ-

ΜΑΡΙΑ 
ΠΕ70 

3Ο Δ.ΣΧ. 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 
Δ.ΣΧ. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 10-05-2016 21-06-2016 



 

ΘΕΜΑ 2
ο  

 

«Αναγνώριση συνάφειας τίτλου μεταπτυχιακών σπουδών εκπαιδευτικού» 
(4623  και 4624/16-05-2016) 

 

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο … δημοσιονομικής 

στρατηγικής 2012-2015» 

2. Το άρθρο 1 του Ν. 4038/2012. 

3. Το με αριθμ. ΔΙΠΙΔΔ/Β10ΕΕ/202/24998/30-11-2012 έγγραφο του Υπ. Διοικητικής 

μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης. 

4. Το με αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.31.21/1110/4597/9-4-2012 έγγραφο του Υπ. Διοικητικής μεταρρύθμισης 

και Ηλ. Διακυβέρνησης. 

5. Τη με αριθ. 2/24529/0022/17-2-2012 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης (ΦΕΚ 414 Β’) 

6. Το με αριθμ. Φ.361.4/157512/Δ1/13-12-2012 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. «Αρμοδιότητες 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. για αναγνώριση προϋπηρεσίας αναπληρωτών και έγκριση συνάφειας μεταπτυχιακών 

και διδακτορικών τίτλων». 

7. Τη με αριθμ πρωτ 4231/24-04-2015 διευκρινιστική του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Αναγνώριση 

Μεταπτυχιακών»  

8. Την αριθμ. 16189/08-12-2014 αίτηση της μόνιμης εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ 05 Πετροπούλου 

Αικατερίνης  

 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, μελέτησε τις σχετικές με το θέμα 

διατάξεις αλλά και τα συνημμένα των ως άνω αιτήσεων έγγραφα 

  

   α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 

και προτείνει: 

1. Την αναδρομική αναγνώριση της συνάφειας (από 08-12-2014) του μεταπτυχιακού διπλώματος 

ειδίκευσης της εκπ/κού Πετροπούλου Αικατερίνης, ΠΕ 05 του Μεταπτυχιακού Προγράμματος  

Σπουδών Μεταπτυχιακής Ειδίκευσης Καθηγητών Γαλλικής Γλώσσας της Σχολής 

Ανθρωπιστικών Σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστήμιου, το οποίο συνάδει με το 

άμεσο διδακτικό αντικείμενο της εκπαιδευτικού 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ 3
ο
 

 
«Προσωρινή τοποθέτηση και απόσπαση αναπληρώτριας εκπαιδευτικού ΠΕ 60 ύστερα από τη λήξη άδειας 

λοχείας» 

(4625  και 4626/16-05-2016) 

 Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του: 

 

1. Το N. 3848/2010  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 και 13 του Ν.1566/1985 

3. Το άρθρο 1 του Ν. 3194/2003 

4. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε διδακτικό προσωπικό 

5. Την αριθμ 2018/29-02-2016 απόφαση χορήγησης άδειας λοχείας (από 04-02-2016 έως 21-04-2016) 

της κ. Κολιού Αικατερίνης 

 



 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α 

 

και προτείνει την προσωρινή τοποθέτηση και απόσπαση της παρακάτω αναπληρώτριας 

εκπαιδευτικού χωρίς αίτησή της και για το συμφέρον της υπηρεσίας έως 21-06-2016 ως εξής: 

 

 

 

ΘΕΜΑ 4
ο
  

 
«Προσωρινή τοποθέτηση μόνιμης εκπαιδευτικού ΠΕ 70» 

(4627  και 4628/16-05-2016) 

 Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του: 

 

1. Το N. 3848/2010  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 και 13 του Ν.1566/1985 

3. Το άρθρο 1 του Ν. 3194/2003 

4. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε διδακτικό προσωπικό 

5. Την αριθμ 10616/21-10-2015 απόφαση χορήγησης άδειας λοχείας (από 02-10-2015 έως 17-01-

2016) της κ. Παλάσκα Σοφίας καθώς και τις μετέπειτα κανονικές και αναρρωτικές άδειες έως 

20-04-2016 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α 

 

και προτείνει την προσωρινή τοποθέτηση και απόσπαση της παρακάτω μόνιμης εκπαιδευτικού 

χωρίς αίτησή της και για το συμφέρον της υπηρεσίας έως 21-06-2016 ως εξής: 

 

 

 

ΘΕΜΑ 5
ο
 

 
«Απόσπαση αναπληρώτριας εκπαιδευτικού ΠΕ 70 για το συμφέρον της υπηρεσίας» 

(4629  και 4630/16-05-2016) 

 Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του: 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚ 
Ν/ΓΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
Ν/ΓΕΙΟ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΚΟΛΙΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 

ΠΕ60 6
ο
 Ν/Γ ΘΗΒΑΣ 

από 22-04-2016 

έως 08-05-2016 

Ν/Γ ΜΕΛΙΣΣΟΧΩΡΙΟΥ 

από 09-04-2016 έως 

21-06-2016 

 21-04-2016 είναι η 

ημερομηνία λήξης 

της άδειας λοχείας 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚ 
Δ.ΣΧ. ΠΑΛΙΑΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Δ.ΣΧ. ΝΕΑΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 9
ο
 Δ.ΣΧ. ΘΗΒΑΣ  Δ.ΣΧ. ΠΛΑΤΑΙΩΝ  Από 09-05-2016 

έως 15-05-2016 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 Δ.ΣΧ. ΠΛΑΤΑΙΩΝ 4
ο
 Δ.ΣΧ. ΘΗΒΑΣ Από 16-05-2016  

έως 21-06-2016 



 

1. Το N. 3848/2010  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 και 13 του Ν.1566/1985 

3. Το άρθρο 1 του Ν. 3194/2003 

4. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε διδακτικό προσωπικό 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α 

 

και προτείνει την απόσπαση της παρακάτω αναπληρώτριας εκπαιδευτικού χωρίς αίτησή της και 

για το συμφέρον της υπηρεσίας ως εξής: 

 

   

 

Και από 28-05-2016 επιστρέφει στο αρχικό της σχολείο δηλαδή  στο 10
ο
 Δ.ΣΧ. Λιβαδειάς μέχρι 

και το τέλος του διδακτικού έτους 2015-2016 (21-06-2016). 

 

ΘΕΜΑ 6
ο
 

 
«Παραίτηση εκπ/κού από θέση ευθύνης λόγω αίτησης απόσπασης» 

(4631  και 4632/16-05-2016) 

 Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του: 

 

1. Το N. 3848/2010  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 και 13 του Ν.1566/1985 

3. Το άρθρο 1 του Ν. 3194/2003 

4. Την με αριθμ. 67505/Ε1/20-04-2016 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπ/κών από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ 

(ΑΔΑ: ΨΩ2Υ4653ΠΣ-Π9Β) 

5. Την αριθμ. 4412/09-05-2016 αίτηση παραίτησης της εκπ/κού Ιωαννίδου Σοφίας από τη θέση 

προϊσταμένης Ν/γείου λόγω της αίτησής της για απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α 

 

 

και προτείνει την παραίτηση της εκπαιδευτικού Ιωαννίδου Σοφίας του Γεωργίου με Α.Μ. 

619348 από τη θέση της προϊσταμένης του Νηπιαγωγείου Δηλεσίου λόγω της αίτησής της για 

απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ καθώς η εγκύκλιος των αποσπάσεων δεν επιτρέπει σε 

εκπαιδευτικούς που είναι στελέχη της εκπαίδευσης και η θητεία τους λήγει μετά την 31/08/2016 

να υποβάλλουν αίτηση απόσπασης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚ 
Δ.ΣΧ. ΠΑΛΙΑΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
Δ.ΣΧ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΧΑΛΙΜΟΥΡΔΑ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70 10
Ο
 Δ.ΣΧ. 

ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ  

Δ.ΣΧ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΔΙΣΤΟΜΟΥ 

 ΑΠΟ 18-05-2016 

ΕΩΣ 27-05-2016  



 

Στο  σημείο  αυτό  και  αφού  εξαντλήθηκαν  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης λύεται η 

συνεδρίαση. Η πράξη αυτή αφού αναγνώσθηκε, βεβαιώθηκε και επικυρώθηκε, υπογράφεται. 
 

 

Ο Πρόεδρος  H  Γραμματέας  

 

 

 

 

 
 

   

Γιαννιός Μιχαήλ  Λάμπρου Μαργαρίτα 

                   

     Τα μέλη 

Παγώνης Παναγιώτης  Γαμβρίλης Ιωάννης  

Τραμπάκουλος Ηλίας  Νίκα Δέσποινα  

 


